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Мемлекетіміз тәуелсіздік алан алашқы кннен бастап, әлемнің бәсекеге 

қабілетті елдер қатарына кіру үшін жаңа Қазақстан құрудың дербес жолын 
таңдап алды. Еліміз әледік қауымдастыққа құрметпен, беделмен кіруі үшін 
ұрпақ тәрбиесін әрқашанда назардан тыс қалтырмауымыз керек. Себебі, 
бүгінгі балалар еліміздің ертеңгі  болашағы екенін ескерер болсақ, бәсекеге 
қабілетті, жаңа уақыттың өтем талаптарына үн қоса алатын ұрпақ 
тәрбиелеуіміз керек. Ал ұрпақты тәрбиелеу үшін бәсекеге қабілеттілік 
шартын аңықтау қажет. Елбасымз Н.Ә.Назарбаев Қазақстан халықтарының 
Ассамблеясының XII сессиясын-да сөйлеген сөзінде «Ұлттық бәсекеге 
кабілеттілігінің аса маңызды шарты – бұл әлемдік бәсекелестік үрдісінде 
табысқа жетуге мүмкіндік беретін күшті рух пен білім»,- деп көрсетеді. 

Бұл жас ұрпақ тәрбиесі мен әлемдік қауымдастық қойып отырған 
талаптар арасында және жастардың өзіндік мотивтерінің арасында қарама-
қайшылықтар туындатып отыр. Бұл қайшылықты шешу үшін рухани 
құндылықтарға негізделген оқу-тәрбие үрдісін құру қажет етіледі. 

XXI ғасырға лайық, әлемдік өркениет көшіне ұялмай тізе қостыратын, 
дамыған елдермен терезе теңестіретін, бәсекелестікке қабілетті елу елдің 
санатына қосылу үшін елімізге тәрбиелі, білімді ұрпақ керектігі айтпаса да 
түсінікті. 

Сондықтан да қазіргі қоғамның алдында тұрған күрделі мәселелердің 
бірі-білім ошақтарында оқитын әрбір жас ұрпақтың бойына бәсекеге 
қабілетті құндылық қасиеттерді қалыптасырып, дамыту мәселелеріне 
айрықша көңіл бөлінуде. 

Мемлекетіміздің әлем алдыңдағы абыройын одан әрі асқақтатып, 
тәуелсіздігін нығайту, елімізде асқақ руханият пен азаматтықты өркендету 
үшін жас ұрпағымыз ұлттық құндылықтардың қасиеттерінен сусындап өсіп, 
сол игі қассиеттерді өз бойларына дарытып, өмір тәжірбиесінде қолданса, 
еліміздің өркениетті ел қатарынан табылуына қосқан зор үлесі болар еді. 

Сонымен құндылықтар дегеніміз не? Құндылықтар – тәрбие мен 
оқытудаы адамгершілікке бағатталған идеялар. Оларға шындық, 
кайырымдылық, тұлға, бостандық, махаббат, шығармашылық, және т.б. 
жатады. Құндылықтар идеяларды қабылдау немесе қабылдамау сезімі 
арқылы айқындалып, ақыл-ой сана арқылы қабылданады. Құндылықтар 
құрметтеу қошаметтеу, қабылдау тәрізді ұмтылысты білдіреді. Құндылықтар 
сезім мен ақыл-ойдың ұштасуын және сол арқылы адамнаң іс-әрекетін 



белгілейді. Құндылықтар сезім арқылы қабылданады, ал сана арқылы оны 
тусінуге болады. Соның нәтижесінде тұлға құндылықты игереді де, іс- әрекет 
етеді. 

Осы аталмыш құндылықтардың бастау кезі халықтың мол мұрасында. 
Ол мұра-халық пайда болғалы онымен бірге жасасып, бірге дамып келе 
жатқан құнды дүниелер. 

 
 
 

 
 
 
 
Халықтың, тілін, салтын, дәстүрін бойына сіңірген ұрпақ тәрбиелеу үшін 

ұлттық құндылығымызды бағалай біліуіміз шарт. Әр халық ұрпағының 
қайырымды да адал, әділ де ер жүрек, үлкенді құрметтеп, кішіге қамқор, ар-
ұяты мол, кішіпейіл болып өскенін қалайды. Ол үшін халық өзінің әдет-
ғұрпына, салт-дәстүріне арқа сүйейді. 

Елбасымыз Н.Ә.Назарбаев «Жаңа әлемдегі жаңа Қазақстан» атты 
жолдауында: «Білім беру реформасы табысының басты өлмеші – тиісті білім 
мен білік алған еліміздің кез-келкен азаматы әлемнің кез-келген елінде 
қажетке жарайтын маман болатындай деңгейге көтерілу болып табылады». 

Орта кәсітік білім берудің басты мақсаты – жаңа жұмыс орындарын 
ашуды тудыратын мамандарды даярлау болып саналады. Кәсіптік білім беру 
орнының басты тапсырмаларының бірі-еңбек нарығының сұранысына өз 
мезгілінде жауап беру; жұмыспен қамтамасыз етілетін мамандарды даярлау. 

Дайндалған маман бұл – колледждің педагогикалық коллективтің 
жұмысының сапасының көрсеткіші. Сондықтан да маман тәрбиелеуші әрбір 
оқытушы құндылық – бағдарлы тәрбие үлгісін ұстанып, оны өмірге ендіру 
үшін жалпы адамзаттық және халықтық мәдениетті, білімді, тәрбиені игеріп, 
өз бойына дарыта білгені жөн. Себебі оқытушы – оқушы үшін ең жоғары 
адамгершіліктің үлгісі. Ол оқушы жүрегінде ұмытылмас із қалдырады. Бұл 
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жерде айтпақ оймыз: оқытушы білім беруде құндылық бағдар сезім мен ақыл 
ойға тең дәрежеде сүйенуі қажет. 

Ұлттық мәдени құндылықтар дегеніміз не?Қарапайым тілмен айтқанда 
ұлттық мәдени құндылықтар-белгілі бір ұлтқа, ұлт азаматына тән зат, адами 
қадір- қасиет, яғни халық ғасырлар бойы жинақтаған ұлттық рухани және 
материалдық құндылықтар. 

Өзімізді өзіміз бағалай білуге бет бұру  - ұлттық байлағымызды 
игеру,ұлттық санамызды дамыту.Ұлттық құндылықтарды ірітеп, оқыту 
процесіне енгізу арқылы ұлттың тұнып тұрған асыл мұралық  рухани  
байлағынан болашақта ел билейтін ұрпақтарды сусындатып, отбасын да, 
мектепте де ұлтжандалылық  пен отаншылдыққа баулып, өз халқын , өз 
мемлекетін көздін қарашығындай корғайтын тұлғаларды тәрбиелеп шығару. 

Ұлтты жою үшін ең алдмен  сол ұлттың тілін, дінің, салт-дәстүрлерін 
ұмыттыру керек деп бекер айтпаса керек. Қазіргі кезде толыққанды дамыған 
ақпараттың бірі ғаламтор арқылы жасұрпақтың санасын улап жатқандығын 
коғамда соңғы кезде бесең алып жатқан экстремизмді айта кетпесек болмас. 
Сонымен қатар жаһандану жағдайында жастар тәрбиесінде өзіміздін 
менталитетімізге  сай келе бермейтін олқылықтарды кездесіп 
жататындығына мәлім. Зайырлы , демакратиялы мемлекетпіз , жаһанданып 
жатырмыз деп жүргенде халқымыз мәңгүрттікке айналмасына кім 
кепіл?Мұндай мәселеге бей жай қарауға болмайды. Ол үшін ұлттық 
дүниетануды әмбебептандыру керек, жас мамандар өзіміздін ұлтық 
дүниетанымымызды дәріптейтін сайттарды көптеп ашу керек. Сонымен 
қатар бұқаралық ақпаратық технологиялардың көмегімен оның ішінде халық 
көп тұтынатын теледидар бағдаламасына халықты өзіне тарта білетін 
өзіміздін ұлтық нақышымызға сай бадарламалардың көп болуы;балалар 
әдебиетін көбейту (халық ауыз әдебиеті,ұлттық ойындар 
,ертегілер,жанылтпаштар т.б.); және тағы айта кететін мәселелердің бірі қазақ 
ата-аналар балаларын қазақ мектепке оқыту туралы заң қаралса. 
Себебі,қазіргі кезде көп ата-ана боласын орыс мектепке беру үрдіске 
айналғандай. Әсіресе қалалық  жерлерде орыс мектебіне барған бала қазақ 
тілің еркін  меңгермейді. Ана тілін білмеген балада ұлттық дүниетаным 
қайдан болсын. Білім ошатақтарында  басқа пәндерге   мән берілгеніней, 
тәрбие мен ұлттық мәдениетке де баса назар аударылуы керек. Сонда ғанна 
отанды жәннатқа  айналдыратын рухы биік, байсалды  ұрпақтар өсіп жетіле 
алады. 

Ел болу, мелекет құру сонау түркі заманынан желісі үзілмей келе жатқан 
ұлттық арман-аңсар. Ел болу –болашаққа ашылған даңғыл жол. Сол 
болашаққа ашылған даңғылжолды ұлттық тәрбие арқылы жүруді үйренсек, 
ешкіммен кем  болмайтынымыз анық. Бұданшығатын қорытынды – ұлттық  
тәрбие идеясы ата-бабалар алдындағы – қарыз бен өкшебасар ұрпақтың 
алдындағы –парыз деп түсунуіміз керек. Яғни, парыз бен қарыздың түйісер 
тұсы осы ұлттық тәрбие деп білеміз. Сондықтан мұнда алдымен  мемлекет  
жасауға ұйытқы болып отырған этнос пен мемлекеттің мүддесі қатар тұруа 



тиіс. Өйткені, біз бұдан былайғы кезенде бүкіл  адамзат  баласы жасаған 
өркениеттермен қатар дамуға тиіс мәдениеттің (қазақ мәдениетінің) мүшесі 
болып саналамыз. Ендеше,адамзат баласының осы уақытта дейін жасаған 
озық тәжіребелері  мен жетістіктерін қолдан келгенше түгел игеріп, 
қажетімізге пайдалауымыз керек.Сондай-ақ ,ағымдағы уақыттың талабы мен 
сұранысын қанағаттандырып отыру да ұлттық тәрбиедегі негізгі қағиданың 
біріне айналуға тиіс. Бұл үшін қазақ ұлтын қай тұрғыдан да жаңа дәрежеге , 
жаңа интелектуалды сапаға көтеріп алу тиімді.  

 Елбасы Н.Ә. Назарбаев әрдайым  Қазақстанның болашағы жастарда 
екені, оларға сапалы білім мен саналы тәрбие беру үшін барлық жағдай 
жасалатыннын, өз кезегінде жастардың жаупкершілігін сезіне білуі 
қажеттігін үнемі айтып келеді. Бұл, әрине, қазіргі уақытта ерекше орын 
алады. Әрбір азамат өз мемлекетінің заңына жауапкершілікпен қарап, оны 
орындауды өз міндетім деп есептеуі қажет. Бүгінгі жастар XXI ғасырдағы 
еліміздің әлеуметтіқ-экономикалық, рухани-адамгершілік  куаты, тірегі. 

Бүгінгі білім алушы  – ертеңгі Казақстан мемлекетін әлемге танытар 
<Орта Азия барысы>. Ал оның жаң – жакты жетілген, ұлттық  тәрбиені 
бойна сіңірген саналы тұлға болып үшін жасалатын әрбір іс өте маңызды 
болмақ.                     
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